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Uzupełniający nabór wniosków w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2022 r.

 MUP w Płocku Data publikacji: 08.09.2022

OGŁOSZENIE O UZUPEŁNIAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO PRACOWNIKÓW I PRACODAWCY W RAMACH KRAJOWEGO FUNDUSZU 
SZKOLENIOWEGO 

Miejski Urząd Pracy w Płocku ogłasza uzupełniający nabór wniosków pracodawców o przyznanie 
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego w 
roku 2022, obejmujących:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą. Termin 
zakończenia szkolenia i studiów podyplomowych nie może być dłuższy niż grudzień 2024 roku,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych.

Formularze wniosków będzie można pobierać w terminie od 08.09.2022 r. do 19.09.2022 r. ze strony 
internetowej: www.mupplock.praca.gov.pl w zakładce: Dokumenty do pobrania. 

Pracodawca, który ma siedzibę albo miejsce prowadzenia działalności na terenie miasta Płocka, 
zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i 
pracodawcy może złożyć wniosek od godziny 8.00 w dniu 08.09.2022 r. do godziny 15.00 w dniu 
19.09.2022 r. w formie:

papierowej, składając wniosek bezpośrednio w Miejskim Urzędzie Pracy w Płocku, ul. 3 Maja 16, I 
piętro, pok. 102 – Sekretariat,
papierowej, przesyłając wniosek za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Miejskiego 
Urzędu Pracy w Płocku: 09-400 Płock, ul. 3 Maja 16 lub za pośrednictwem kuriera (decyduje data i 
godzina wpływu wniosku do MUP w Płocku, a nie stempla pocztowego),
elektronicznej (przez ePUAP lub portal praca.gov.pl) od godziny 08.00 dnia 08.09.2022 r. do godz. 
15.00 dnia 19.09.2022 r.

Wnioski, które wpłyną w innym terminie niż od godziny 8.00 w dniu 08.09.2022 r. do godziny 15.00 w 
dniu 19.09.2022 r. nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

Pracodawca przed przystąpieniem do wypełniania wniosku zobowiązany jest zapoznać się z Zasadami 
przyznawania pracodawcy środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) w Miejskim Urzędzie 
Pracy w Płocku w roku 2022, które są zamieszczone na stronie Miejskiego Urzędu Pracy (Strona główna - 
Dla pracodawców i przedsiębiorców - Podnoszenie kompetencji i kwalifikacji pracowników i kandydatów 
do pracy - Krajowy Fundusz Szkoleniowy - Krajowy Fundusz Szkoleniowy dodatkowe informacje) 

Pracodawca może otrzymać środki z KFS na finansowanie:

80%   kosztów  kształcenia  ustawicznego,  nie więcej jednak niż  do wysokości  300% przeciętnego 
wynagrodzenia w  danym  roku  na jednego uczestnika (20% kosztów pokrywa  pracodawca- 
wkład własny) i nie więcej niż 150.000,00 złotych na firmę;
100%    kosztów   kształcenia   ustawicznego,   jeśli należy do   grupy    mikroprzedsiębiorców, nie 
więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego 
uczestnika i nie więcej niż 50.000 złotych na firmę.

Maksymalna kwota dofinansowania jednego działania dla 1 pracownika wynosi:
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w przypadku kursów – do 8.000,00 zł;
w przypadku studiów podyplomowych – do 10.000,00 zł.

Miejski Urząd Pracy w Płocku przyznaje środki na kształcenie ustawiczne pracowników świadczących 
pracę wyłącznie na terenie miasta Płocka. 

Możliwe jest dofinansowanie ze strony MUP w Płocku jednej formy pomocy (szkolenie, studia 
podyplomowe lub egzamin) w stosunku do jednego pracownika/pracodawcy. Ograniczenie wynika z 
dużego zainteresowania pracodawców środkami KFS w latach ubiegłych. 
  
W ogłoszonym uzupełniającym naborze Urząd będzie przyznawał wsparcie ze środków KFS w 2022 
pracodawcom, których wnioski spełniają wymagania określone przynajmniej w jednym z przyjętych 
priorytetów ministra właściwego do spraw pracy: 
 

Priorytet 1 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek 
pandemii COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji 
rynkowej,
Priorytet 2 -  wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie 
związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem,
Priorytet 3 -  wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych,
Priorytet 4 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin 
wielodzietnych,
Priorytet 5 - wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, 
Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności, Zawodowej, 
członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS,
Priorytet 6 - wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 
technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie 
kompetencji cyfrowych,
Priorytet 7 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

  
Do wsparcia w ramach Priorytetu 1 mają prawo pracodawcy, którzy w związku ze zmianami na rynku 
spowodowanymi pandemią, musieli podjąć działania w celu dostosowania się do nowych warunków. Z 
założenia nabyte nowe umiejętności lub uprawnienia umożliwią szybsze reagowanie na zmiany i 
dostosowanie się do nowych uwarunkowań na rynku. Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego 
mają wspomagać wprowadzenie zmian umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających 
uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić nowych pracowników. Warunkiem skorzystania ze środków 
priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia nowych umiejętności czy kwalifikacji w 
związku ze zmianami w profilu działalności lub poszerzeniem/rozwojem działalności związanym z 
pandemią COVID-19. Zmiana kodu PKD nie jest konieczna do skorzystania z tego priorytetu. Nie ma 
żadnych ograniczeń co do obszarów czy tematów dofinansowywanych form kształcenia. 
  
Priorytet 2 dotyczy matki, ojca, opiekuna prawnego, którzy w ciągu 1 roku przed datą złożenia wniosku 
podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Nieistotne jest czy był 
to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem, nie ma znaczenia długość 
przerwy w pracy jak i to czy jest to powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie w nowej 
firmie. 
  
MUP zawody deficytowe będzie identyfikował na podstawie Barometru zawodów 2022 dla miasta 
Płocka publikowanego na stronie . (dotyczy Priorytetu 3). Są to: kierowcy www.barometrzawodow.pl
samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, lekarze, monterzy konstrukcji metalowych, 
nauczyciele praktycznej nauki zawodu, nauczyciele przedmiotów zawodowych, operatorzy i mechanicy 

http://www.barometrzawodow.pl
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sprzętu do robót ziemnych, operatorzy obrabiarek skrawających, pielęgniarki i położne, pracownicy 
służb mundurowych, ratownicy medyczni, samodzielni księgowi, spawacze, ślusarze. 
  
Priorytet 4 adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich 
rodzin, ma na celu zachęcić te osoby do inwestowania we własne umiejętności i kompetencje, a przez to 
dać im szanse na utrzymanie miejsca pracy. Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać 
członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź 
spełniają warunki jej posiadania. Należy pamiętać, że dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków jak i 
pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym. Prawo do posiadania Karty 
Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na 
utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub 
osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 
  
Priorytet 5 przeznaczony jest na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji 
Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności 
Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w 
podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS. 
  
W ramach Priorytetu 6 pracodawca do wniosku dołącza np. kopię dokumentów zakupu, decyzję 
dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm ISO itp., oraz logicznie i wiarygodnie uzasadnia go. 
Wnioskodawca musi również udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź 3 
miesięcy po jego złożeniu zostały zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź zostały wdrożone nowe 
technologie i systemy a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania 
związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami. 
  
Wsparcie w ramach Priorytetu 7 mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z 
szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym. Jest to pojęcie obejmujące 
szerokie spektrum przedsiębiorstw zaangażowanych w projektowanie, produkcję, marketing i sprzedaż 
samochodów. 
O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według 
stanu na 1 stycznia 2022 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 
PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy 
PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do 
ciągników rolniczych 
PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 
PKD 29.10.C Produkcja autobusów 
PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów 
PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep 
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 30.91.Z Produkcja motocykli 
PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 
PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45. 40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa 
i detaliczna części i akcesoriów do nich 
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Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu 
na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą produkcję dla branży 
motoryzacyjnej (co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu wnioskującego o środki KFS): 
PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 
PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych 
  
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte 
we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności. 

Kryteria rozpatrywania wniosków:

Zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok,
Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy,
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku,
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego,
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,
Plany dotyczącego dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS,
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.

  
W przypadku wniosków, które uzyskają taką samą liczbę punktów, w celu ustalenia kolejności przydziału 
środków, będą brane pod uwagę dodatkowe kryteria, np.: 
 - czy pracodawca korzystał w okresie ostatnich 2 lat ze środków KFS. 
  
Szczegółowe informacje udzielane są telefonicznie (24) 367-18-11/12. 

Wnioski pracodawców rozpatrywane będą zgodnie z przyjętymi kryteriami do limitu wysokości 
posiadanych środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania. W przypadku pozytywnego 
rozpatrzenia wniosku zostanie zawarta umowa z pracodawcą o finansowanie działań obejmujących 
kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy. 
  
Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 poz. 690 z późn. zm.)
 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie 
przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (tekst jednolity Dz. U.  z 2018r.,  poz. 
117).
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